

Listado de ingredientes y alérgenos Cocas San Juan 2025

Coca de San Juan de crema.



Ingredientes:

Masa. Harina de **trigo (gluten)**, agua, **huevo** pasteurizado, **mantequilla (leche)** pasteurizada (**nata (leche)** pasteurizada y fermentos **lácticos (leche)**), azúcar, anís licor, levadura (*Saccharomyces cerevisiae*), *emulgente: monoesterato de sorbitán (E-491)*, *agente tratamiento harina: ácido ascórbico (E-300)*), sal, agua de azahar y anís en grano.

Jarabe de calar. Agua y azúcar.

Relleno. Crema pastelera (**leche** pasteurizada, azúcar, **yema (huevo)** pasteurizada, almidón de maíz, **mantequilla (leche)** pasteurizada (**nata (leche)** pasteurizada y fermentos **lácticos (leche)**) y vainilla.

Terminación. Piñones, azúcar y baño de **huevo** pasteurizado.

Puede contener **soja, sésamo frutos de cáscara, sulfitos, cacahuetes y altramuces.**

Condiciones de conservación:

Mantener en refrigeración (4° C)

Presentación.

Unidad

Postre coca de San Juan de crema.



Ingredientes:

Masa. Harina de **trigo (gluten)**, agua, **huevo** pasteurizado, **mantequilla (leche)** pasteurizada (**nata (leche)** pasteurizada y fermentos **lácticos (leche)**), azúcar, anís licor, levadura (*Saccharomyces cerevisiae*), *emulgente: monoesterato de sorbitán (E-491)*, *agente tratamiento harina: ácido ascórbico (E-300)*), sal, agua de azahar y anís en grano.

Jarabe de calar. Agua y azúcar.

Relleno. Crema pastelera (**leche** pasteurizada, azúcar, **yema (huevo)** pasteurizada, almidón de maíz, **mantequilla (leche)** pasteurizada (**nata (leche)** pasteurizada y fermentos **lácticos (leche)**) y vainilla.

Terminación. Piñones, azúcar y baño de **huevo** pasteurizado.

Puede contener **soja, sésamo frutos de cáscara, sulfitos, cacahuetes y altramuces.**

Condiciones de conservación:

Mantener en refrigeración (4° C)

Presentación.

Unidad